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Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki
działające w Polsce,w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29
września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U.z 1994 r., nr 121 poz.59, z późn.zm.) zgodnie z załącznikiem nr 6 dla
jednostek o których mowa w art.3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działaności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
Dla potrzeb ujmowania w księgach rachunkowych: środków trwałych oraz wartości niematerialnych i
prawnych stowarzyszenie przyjęła następujące ustalenia:
Składniki majątku o wartości poniżej 10.000 zł stowarzyszenie zalicza bezpośrednio w koszty zużycia
materiałów. Składniki majątku powyżej 10.000 zł wprowadzane do ewidencji środków trwałych
amortyzowane bilansowo i podatkowo zgodnie z literą obowiązującego prawa.
Rzeczowe aktywa trwałe:
Rzeczowe aktywa trwałe są wykazywane według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonego
o umorzenie oraz ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Cena nabycia i koszt wytworzenia środków
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez
jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania, w tym
również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice
kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu.Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub
koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie,
rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującą, że wartość użytkowa tego środka po
zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.
Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym miesiącu po przyjęciu środka trwałego do używania.
Amortyzacja jest naliczana metodą liniową lub degresywną przez szacowany okres użytkowania danego
aktywa, wynoszący:
- budynki, budowle - 40 lat
- maszyny i urządzenia techniczne - od 5 do 15 lat
- środki transportu – od 5 do 7 lat
- inwestycje w obcych środkach trwałych – zgodnie z stawką amortyzacji przewidzianą dla budynków i
budowli 40 lat.
INWESTYCJE
Wszystkie inwestycje są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej uiszczonej
zapłaty i obejmującej koszty związane z nabyciem inwestycji. Inwestycje zakończone i oddane do
użytkowania w roku 2024 – 0 zł
ZAPASY
Stany i rozchody magazynowe, objęte ewidencją ilościowo-wartościową materiałów i towarów
stowarzenia wycenia w cenach zakupu ustalonych przy zastosowaniu metody FIFO.
Zapasy są wyceniane według ceny nabycia (kosztu wytworzenia) brutto, gdyż w roku 2024
stowarzyszenie nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT.
Materiały - w cenie nabycia ustalonej metodą ,,pierwsze weszło-pierwsze wyszło’’; odpisywane w ciężar
kosztów bieżąco, stan zapasów na podstawie spisu z natury z dnia 31.12.2024 – 0 zł.
NALEŻNOŚCI
Należności, roszczenia i zobowiązania, inne niż zaklasyfikowane jako aktywa i zobowiązania finansowe.
Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając
stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego
odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju
należności, której dotyczy odpis aktualizujący. Zobowiązania ujmuje się w księgach rachunkowych w
kwocie wymagającej zapłaty.
PRZYCHODY I KOSZTY
Przychody z działalności statutowej pochodzą ze źródeł określonych w statucie. Przychody na
Działalność statutową obejmują wpłaty od osób fizycznych, prawnych oraz wpływy z tytułu składek
członkowskich, a także przychody pozyskane z instytucji państwowych w oparciu o zawarte umowy.
Koszty realizacji zadań statutowych stanowią środki pieniężne i inne aktywa wydatkowane bezpośrednio
na cele statutowe. Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat zgodnie z załącznikiem nr 6
ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 1994 r, nr 121 poz. 591 z późn. zm.) dla jednostek,
o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.
Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów. W 2024 r. Stowarzyszenie nie dokonało zmiany 
stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.
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Ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:
Wynik z działalności statutowej ustala się jako różnicę pomiędzy przychodami statutowymi a
kosztami statutowymi. Stowarzyszenie w roku 2024 nie prowadziło działalności gospodarczej .
Wynik brutto ustala się jako sumę wyniku z działalności operacyjnej i pozostałych przychodów
operacyjnych pomniejszonych o koszty operacyjne oraz pozostałych przychodów finansowych
pomniejszonych o koszty finansowe. Wynik netto ustala się pomniejszając wynik brutto o
wartość podatku dochodowego.
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Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki
działające w Polsce,w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia
29 września 1994 r. o rachunkowości(Dz.U.z1994 r.,nr 121 poz.591, z późn.zm.) zgodnie z załącznikiem
nr 6 dla jednostek, o których mowa w art.3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie.
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Informacja dodatkowa

STOWARZYSZENIE SANITAS INFORMACJA DODATKOWA ROK 2024
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Stowarzyszenie onkologiczne SANITAS   

38-500 Sanok,  ul. Jana Pawła II 59 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  

ZA OKRES  

01.01.2024-31.12.2024 
 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES 01.01.2024 DO 

31.12.2024 r.  

 
1.  Firma i siedziba jednostki  Stowarzyszenie onkologiczne 

SANITAS  
38-500 Sanok,  ul. Jana Pawła II 

59 

2.  Organ prowadzący rejestr  Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII 

Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego  

3.  Czas trwania działalności  Nieograniczony  

4.  Okres objęty sprawozdaniem  Rok kalendarzowy 2024 

5.  Czy sprawozdanie finansowe 

zawiera dane łącznie z 

wewnętrznymi jednostkami 

organizacyjnymi 

sporządzającymi samodzielnie 

sprawozdania finansowe?  

Nie dotyczy  

6.  Czy sprawozdanie zostało 

sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności w 

dającej się przewidzieć 

przyszłości?  

TAK  

Sprawozdanie sporządzono 

przy założeniu, że działalność 

będzie kontynuowana w okresie 

nie krótszym niż 12 miesięcy od 

dnia bilansowego.  

7  Czy istnieją okoliczności 

wskazujące na zagrożenie 

kontynuowania działalności 

przez jednostkę?  

NIE  

Na dzień sporządzenia 

sprawozdania finansowego nie 

są znane zdarzenia zagrażające 

kontynuowaniu przez jednostkę 

działalności.  

 

 

Podstawowy przedmiot działalności: 
 

1. Wsparcie osób będących w trakcie lub po chorobie nowotworowej, 

2. Wsparcie rodzin osób, które przebyły chorobę nowotworową lub zmagają się z nią obecnie, 

3. Profilaktyka przeciwnowotworowa, 

4. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie chorób nowotworowych, 

5. Wsparcie finansowe osób w trakcie i po chorobie nowotworowej a także osób 

niepełnosprawnych, 

6. Zintegrowanie środowisk osób zmagających się z nowotworami, oraz niepełnosprawnych, 



7. Edukacja zdrowotna i psychoedukacja rodzinna, 

8. Upowszechnienie i promocja kultury fizycznej, sportu i turystyki, zdrowego trybu życia, 

9. Wsparcie przyszłych rodzin adopcyjnych i zastępczych, 

10. Promocja i organizacja wolontariatu, oraz współpraca z wolontariuszami, 

11. Działalność charytatywna, 

12. Niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym, 

13. Pomoc materialna dla dzieci i młodzieży.  

14. Ochrona i promocja zdrowia. 

15. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

16. Krzewienie idei pomocy wykluczonym ze społeczeństwa. 

17. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

18. Wspieranie rzeczowe i finansowe wykluczonych ze społeczeństwa, osób dyskryminowanych ze 

względu na pochodzenie rasowe lub etniczne, kolor skóry, narodowość, niepełnosprawność, płeć, 

status społeczny i ekonomiczny, stan cywilny i rodzinny a także osób i grup osób narażonych na 

społeczne wykluczenie, osób i grup osób będących w trudnej sytuacji życiowej oraz ofiar przemocy 

w rodzinie. 

19. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych. 

20. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałaniem patologiom 

społecznym i uzależnieniom. 

21. Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie, rzeczowo lub finansowo 

organizacje pozarządowe, szpitale, placówki ochrony zdrowia oraz inne podmioty. 

22. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z dnia                       

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w szczególności 

działalność społeczną, charytatywną, oświatową, kulturalną, w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji. 

23.) Reprezentowanie interesów zbiorowych członków Stowarzyszenia wobec organów władzy 

publicznej. 

 

 Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2024 r. do 

31.12.2024 r. 

 

Rachunek zysków i strat minionego roku obrotowego wykazuje zysk netto z całokształtu działalności 

Stowarzyszenia w wysokości 109 045,29  zł  

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w 

roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad rachunkowości ustaloną i wprowadzoną 

do stosowania postanowieniami uchwały Zarządu Stowarzyszenia wprowadzającej z dniem                     

30 kwietnia 2011 r. 

 Zakładowe zasady, metody i wzory wybrano spośród możliwych do stosowania zasad,  

metod i wzorów dopuszczonych Ustawą o rachunkowości z dn. 29.09.1994 r (Dz. U. z 1994 r. nr 

121, poz. 591 z późn. zm. ) i wprowadzono je do stosowania na okres wieloletni.  

Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2024 – 31.12.2024 sporządzono na podstawie ustawy                      

o rachunkowości.  

 

  



Metody wyceny i sporządzania sprawozdania finansowego. 

 

  Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 

(także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 

finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru 

Akty prawne : 

- Ustawa z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości  z późn. zm., 

- USTAWA z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych z poźn. zm. 

 

 1. Metody wyceny aktywów i pasywów: 

a) należności i zobowiązania wyceniono  w kwotach wymagających zapłaty. 

b) środki pieniężne na rachunkach bankowych wyceniono  wg wartości nominalnej. 

W trakcie roku nie dokonywano zmian w zakresie stosowanych zasad rachunkowości i wyceny. 

 

2. Zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych i prawnych 

Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób 

przewidziany ustawą o rachunkowości. 

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż 1 rok i wartości początkowej 

powyżej 10 000 zł uznaje się za środki trwałe, bądź wartości niematerialne i prawne.  

Przedmioty o jednostkowej wartości początkowej nie przekraczającej 10 000,00 zł i okresie 

użytkowania powyżej 1 roku, przekazane do używania na potrzeby działalności jednostki, na 

podstawie indywidualnej oceny mogą zostać wprowadzone do Ewidencji środków trwałych, lub 

jednorazowo zamortyzowane w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania. 

Ewidencję i kontrolę przedmiotów niskowartościowych, których wartość nie przekracza 10 000,00 

prowadzi się pozaksięgowo w sposób umożliwiający identyfikację każdego przedmiotu, miejsce jego 

użytkowania. 

Wysokość stawek amortyzacyjnych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ustala 

się uwzględniając okres ekonomicznej przydatności. 

Stawki amortyzacyjne dla poszczególnych grup środków trwałych przedstawiają się następująco: 

• Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej od 1,5% do 10% 

• Urządzenia techniczne i maszyny od 7% do 30% 

• Środki transportu od 14% do 20% 

• Pozostałe środki trwałe od 20% do 25%. 

 

Stowarzyszenie stosuje następujące stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych: 

• Oprogramowanie komputerów od 25% do 50%. 

 

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są w oparciu o plan amortyzacji i obciążają koszty działalności 

operacyjnej. W przypadku sprzedaży lub likwidacji nie w pełni umorzonych środków trwałych ich 

wartość odnosi się w pozostałe koszty operacyjne. 

3. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 

pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości. 

4. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 



związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości. 

5. Zapasy towarów i materiałów w cenach nabycia. 

Na dzień bilansowy ustala się drogą spisu z natury stan zapasów, dokonuje się jego wyceny oraz 

koryguje koszty o wartość tego stanu. 

Wyceny rozchodu zapasów materiałów dokonuje się: 

• dla materiałów podstawowych objętych ewidencją ilościowo - wartościową wg cen zakupu 

przyjmując metodę FIFO tj. pierwsze przyszło, pierwsze wyszło, 

• dla materiałów pomocniczych i pozostałych nie objętych ewidencją magazynową wg cen 

nabycia. 

 

6. Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności, 

W stosunku do należności zastosowano zasadę ostrożnej wyceny, aktualizując wartość nominalną 

należności, o odpisy aktualizujące z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty. 

7. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, rezerwy wycenia się w uzasadnionej, 

wiarygodnie oszacowanej wartości. 

8. Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej. 

 

DODATKOWE  INFORMACJE  I  OBJAŚNIENIA 

 

 Uzupełniające informacje o aktywach i pasywach bilansu 

 

1. W roku obrotowym 2024 w majątku Stowarzyszenia nie wystąpiły wartości niematerialne                        

i prawne. 

2. Stowarzyszenie nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 

3. Nie zostały zakupione żadne środki trwałe. 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa i gminy z tytułu praw własności budynków i budowli nie 

występują. 

5. Kapitał podstawowy w całości jest własnością Stowarzyszenia. 

6. Kapitały zapasowe i rezerwowe nie występują. 

7. W prezentowanym roku obrotowym Organizacja nie utworzyła rezerw. 

8. Nie dokonano żadnych odpisów aktualizujących wartość należności. 

9.Zobowiązania zabezpieczone na majątku Stowarzyszenia nie występują. 

10.Zobowiązania warunkowe nie występują. 

 

 Uzupełniające dane o przychodach i kosztach oraz wyniku finansowym. 

 

1.Strukturę przychodów z działalności statutowej przedstawia poniższa tabela :  

 

PRZYCHODY   2024 

Przysposobienia majątkowe:  

 osoby fizyczne 

 osoby prawne  

 

Przychody określone statutem nieodpłatne: 

 składki członkowskie 

 OPP 1 % 

 pozostałe 

300 491,93 
76 940,00 

223 551,93 

 

90 845,70 
    480,00 

90 365,70 

0,00 



Dotacje  

Przychody z działalności częściowo 

odpłatnej:   

4 000,00 

 

196 000 

 

2.Odpisy aktualizujące środki trwałe nie wystąpiły. 

3.Odpisy aktualizujące wartość nabytych lub powstałych aktywów finansowych oraz innych 

inwestycji nie wystąpiły. 

4.Koszty niekwalifikowane (nie wydatkowane na cele statutowe) w roku 2024– 0 zł.  

5.Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat wg załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości. 

6.Inwestycje rozpoczęte, środki trwałe i prace rozwojowe na własne potrzeby nie występują. 

7.Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe nie wystąpiły i nie planuje się takich wydatków w roku 

następnym. 

8.W roku obrotowym  nie wystąpiły zyski i straty nadzwyczajne. 

9.Podatek dochodowy za rok 2024 – 0 zł z tytułu wydatków nie przekazanych na cele statutowe.  

 

III. Struktura środków pieniężnych do sprawozdania z przepływu środków pieniężnych 

 

1.Stowarzyszenie nie sporządza sprawozdania z przepływu środków pieniężnych 

 

IV. Informacje uzupełniające : 
1. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników na podstawie umowy o pracę. W roku 2024 

stowarzyszenie zawierało  umowy cywilnoprawne (umowy zlecenia, umowy o dzieło) podczas 

realizowania zadań związanych z projektem Piękna w chorobie, Kultura i sztuka jest kobietą, Stacja 

Sanok-Ukraina. Siła Kobiet, Mikołajkowa Niezapominajka, Biała Sobota z WOŚP, warsztatami The 

Voice of Patients  i „Pacjent podmiotem systemu opieki zdrowotnej” oraz przygotowaniem 

Poradnika Profilaktycznego. 

 

2.Wynagrodzenia dla osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących wynikało 

z zawarcia umów cywilnoprawnych (umowy o dzieło) podczas realizacji zadań związanych                        

z projektem The Voice of Patients. 

 

3.Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów 

zarządzających i nadzorujących nie występują. 

 

Stowarzyszenie posiada status Organizacji Pożytku Publicznego, w zakresie którego pozyskuje                 

i wydatkuje środki finansowe. W roku 2024 kwota wpływu z tytułu OPP to 90 365,70 zł.  

 

VI. Pozostałe zagadnienia nie dotyczą Stowarzyszenia.   

 

Sanok, dnia 28.03.2025            Sporządziła:  Anna Jaklik                   Zatwierdził: Anna Nowakowska  

 


